РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«30» августа 2019 г.                                                                                 № 136

             г.Ливны

О  работе районных методических

объединений  в 2019-2020 учебном

году

В целях обеспечения современного уровня преподавания, совершенствования

профессионального мастерства педагогов, повышения качества знаний обучающихся,

воспитанников, совершенствования учебно-воспитательного процесса в целом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить на 2019-2020 учебный год (по согласованию с работниками и

руководителями  ОО):

- руководителем  районного методического объединения заместителей директоров

по учебной работе – Цуканову Светлану Алексеевну, зам. директора по учебной работе

МБОУ «Липовецкая СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения заместителей директоров

по воспитательной работе – Своротову Елену Викторовну, зам. директора по

воспитательной работе МБОУ «Сергиевская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей начальных

классов – Козельскую Надежду Дмитриевну, учителя начальных классов МБОУ

«Росстанская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения курса ОРКСЭ

Сапрыкину Татьяну Николаевну, учителя МБОУ «Ливенская СОШ»

- руководителем  районного методического объединения учителей русского языка

и литературы – Бахтину Татьяну Олеговну, учителя МБОУ «Ливенская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей математики –

Найденову Веру Васильевну, учителя математики МБОУ «Сахзаводская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей физики –

Харчикову Наталью Юрьевну учителя физики МБОУ «Сахзаводская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей информатики

Марушко Инну Владимировну, учителя информатики МБОУ «Коротышская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей иностранных

языков – Воронину Ольгу Серафимовну, учителя английского языка МБОУ «Коротышская

СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей ИЗО, черчения

– Каменскую Аллу Александровну, учителя ИЗО, черчения МБОУ «Росстанская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей истории,

обществознания, права –Бачурина Сергея Васильевича, учителя  МБОУ «Сергиевская

СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей химии и

биологии – Бахтину Людмилу Николаевну , учителя химии и биологии МБОУ «Троицкая

СОШ;

- руководителем  районного методического объединения учителей физической

культуры – Киселеву Екатерину Вячеславовну, учителя физической культуры МБОУ

«Сахзаводская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей ОБЖ –

Дорохина Алексея Ивановича, учителя ОБЖ МБОУ «Липовецкая СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей технологии

(труда) –  Балашову Татьяну Ивановну, учителя технологии МБОУ «Сергиевская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения воспитателей

разновозрастных дошкольных групп – Ревину Жанну Николаевну , воспитателя МБОУ

«Сахзаводская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения музыкальных

руководителей дошкольных групп, детских садов – Петрашову Галину Викторовну,

музыкального руководителя дошкольной группы МБОУ «Сахзаводская СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения учителей МХК, музыки,

искусства – Нестерову Юлию Ивановну, учителя МХК, искусства МБОУ «Сахзаводская

СОШ»;

- руководителем  районного методического объединения старших воспитателей

дошкольных групп – Калугину Татьяну Ивановну, старший воспитатель МБОУ

«Ливенская СОШ»;

2.  Назначить на 2019-2020 учебный год (по согласованию с работниками и

руководителями  ОО):

- руководителями  межшкольных методических объединений учителей начальных классов

– Корнюшину Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Росстанская

СОШ»;

– Чурилову Ольгу Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ «Орловская СОШ»;

–  Хрыкину Светлану Николаевну , учителя начальных классов МБОУ «Речицкая СОШ»;

– Горностаеву Наталью Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «Сахзаводская

СОШ»;

– Савичеву Ларису Дмитриевну , учителя начальных классов МБОУ «Троицкая  СОШ»;

– Калинину Надежду Ивановну, учителя начальных классов МБОУ «Вязово-Дубравской

ООШ»;

– Ревякину Любовь Федоровну, учителя начальных классов МБОУ «Успенской СОШ»;

4.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений района, комиссиям по

распределению компенсационного и стимулирующего  фондов оплаты труда Учреждений,

предусмотреть в Положении о распределении компенсационного и стимулирующего

фондов оплаты труда общеобразовательных организаций, в Положении об оплате труда

детских садов выплаты стимулирующего (поощрительного) характера работникам ОО за

руководство районным методическим объединением в размере до 15 %  к ставке

(должностному окладу) ежемесячно.

5.  Главному специалисту Управления образования (Калашникова И.Н.)  в конце учебного

года проанализировать работу каждого методического объединения согласно планам

работы методических объединений; протоколов заседаний; годовому анализу и отчету о

выполненной работе.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                 В.М. Ревин